
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 313

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 84 DEL 11-07-2017

OGGETTO: (R) CAMPO CONTAINER MILANO IN LOCALITA' POGGIO
CASTELLANO. SMONTAGGIO, TRASPORTO E SUBENTRO DEL
COMUNE DI AMATRICE AL NOLEGGIO DEI CONTAINER PER I
MESI DA MAGGIO AD AGOSTO. LIQUIDAZIONE DITTA F.A.E.
INDUSTRIA ALLOGGI PREFABBRICATI S.p.A

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 1033 del 13/12/2016 questo Ente ha
autorizzato la realizzazione di un Campo Container di un totale di 18 piazzole di cui 12 per
ospitare i dipendenti del Comune di Milano, 2 per ospitare il personale dell'AGEPRO
attualmente in supporto del Comune di Amatrice e 1 a disposizione dell'Arma dei
Carabinieri,1 a disposizione di altre forze dell'ordine in servizio ad Amatrice, 2 a disposizione
del Comune di Amatrice che potrà destinarli anche ad altri enti, nell'area foglio 92
particella531in località Poggio Castellano;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 01/05/2017 con cui il Comune di Amatrice
è subentrato al noleggio dei container al fine di mantenere adeguati spazi alloggiativi per il
personale del Comune di Milano ancora in servizio e degli altri servizi allocati presso il
Campo container di Poggio Castellano;

RITENUTO che, stante le ridotte esigenze, è stato possibile procedere alla riduzione del
numero di container posizionati in località Poggio Castellano anche al fine di liberare l'area
alle esigenze dell'Area SAE Collemagrone 1;

VISTA la Determinazione n. 59 del 08/05/2017 con cui l’Ente ha proceduto ad affidamento
diretto e impegno di spesa per l’effettuazione di tali lavori di smontaggio e trasporto, oltre che



al noleggio dei container per i mesi da maggio ad agosto, alla Ditta F.A.E. Industria Alloggi
Prefabbricati S.p.A.;

VISTA la determina n. 64 del 15/05/2017 con cui viene integrato l’importo per
l’effettuazione dei suddetti lavori dell’ammontare di € 14.650,00 oltre IVA al 22%,
raggiungendo così l’importo totale pari a € 17.260,00 oltre IVA come da preventivo
precedentemente emesso dalla Ditta;

DATO che la Ditta F.A.E. Industria Alloggi Prefabbricati S.p.A. ha rimesso con nota prot.
15297 del 27/06/2017, la fattura n. 17 090016 del 23/06/2017 di € 3.830,00 oltre IVA al 22%,
pari a € 842,60, per un importo totale di € 4.672,60;

PRESO ATTO che i lavori sono stati correttamente realizzati;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z7C1E8121F.

DETERMINA
DI LIQUIDARE in favore della Ditta F.A.E. Industria Alloggi Prefabbricati S.p.A., con sede
in Sangemini (TR), via Galilei 1, P. IVA 00110480571, per l’importo complessivo di €
3.830,00 oltre IVA al 22%; pari a € 842,60, per un totale di € 4.672,60, sull’impegno di cui
alle Determine n. 59 del 08/05/2017 e n. 64 del 15/05/2017, al Titolo I capitolo 1540-3
“SISMA 2016 – SPESE PERL’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul
bilancio 2016-2018;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 11-07-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-07-2017
REG. 985



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


